⽇時︓2022年7⽉25⽇（⽉）13:00〜14:00（受付︓12:30〜）

会場︓TOKYO FMホール（東京都千代⽥区麹町1-7 エフエムセンター2F ）

＜報道関係社各位＞
2022年7⽉吉⽇

知って、肝炎プロジェクト 事務局

＜取材のお願い＞

この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ株式会社 レーベル事業本部 セントラルプロモーショングループ（Tel︓03-6447-5357）

古坂佑⽃(080-8029-1347)/⻘⽊祐太朗(080-3915-4434)/⽥之江知愛(070-4382-7410)/⽯本裕太(080-7335-1058)

【ご参加される⽅へ】
■新型コロナウイルスへの対応について
１）発熱等、⾵邪の症状が⾒られる場合や体調に不安のある場合は、取材をご遠慮ください。
２）⼊り⼝に消毒⽤アルコールを設置いたしますので、⼿指消毒にご利⽤ください。
３）会場内では、マスクを着⽤していただき、⼗分な間隔の確保をお願いいたします。（マスクをお持ちで無い⽅は受付で配布いたします。）
４）受付の際に、⾮接触体温計で体温を計測いたします。37.5℃以上の⽅は⼊場をご遠慮いただきますようお願いいたします。

■⼿荷物検査の実施について
ご来場頂いた媒体様には、全員⼿荷物検査を実施させて頂きます。ご理解ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。
なお、状況に応じて、開催を⾒合わせるなどの変更をさせていただく場合があります。ご了承ください。

「知って、肝炎プロジェクト」は、2012年より、肝炎に関する知識や肝炎ウイルス検査の必要性を分かりやすく伝え、あら

ゆる国⺠が肝炎の正しい知識を持ち、早期発⾒・早期治療に向けて⾃ら積極的に⾏動していくことを⽬的として活動して

おります。

この度、7⽉25⽇（⽉）に「知って、肝炎プロジェクト 世界・⽇本肝炎デー 2022」を開催いたします。厚⽣労働⼤⾂

後藤 茂之⽒、健康⾏政特別参与 杉 良太郎⽒による挨拶、⼤使・スペシャルサポーターによる更なる肝炎対策事業の

推進における決意表明の他、多年にわたり肝炎対策及び健康⾏政に献⾝的活動を続けている⼤使・スペシャルサポータ

ー4組に表彰状が贈られます。当⽇は受賞者の伍代夏⼦⽒、瀬川瑛⼦⽒、EXILE HIRO⽒・TETSUYA⽒、AKB48

向井地美⾳⽒が参加されます。

ご多⽤中と存じますが、是⾮ご来場・ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※世界保健機関（WHO）は2010 年に、世界的レベルでのウイルス性肝炎のまん延防⽌と患者・感染者に対する差別・偏⾒の解消や感染予防の推進を図る
ことを⽬的として、7⽉28 ⽇を「World Hepatitis Day（世界肝炎デー）」と定め、肝炎に関する啓発活動などの実施を提唱しました。⽇本でもこれに呼応し、
7 ⽉28 ⽇を「⽇本肝炎デー」と制定。国や地⽅公共団体、医療機関や事業主団体などが協⼒し、肝炎の病態や知識、予防、治療に係る正しい理解が進むよ
う普及・啓発を⾏い、肝炎ウイルス検査の受検を促進しています。

■取材内容（プログラム）

開場／プレス受付開始
開会挨拶・⼤使・スペシャルサポーター紹介（MCより）

厚⽣労働⼤⾂ 後藤 茂之 挨拶
厚⽣労働省 健康⾏政特別参与 杉良太郎 挨拶
表彰式（⼤⾂より表彰状の贈呈）
フォトセッション①

肝炎対策・啓発活動における決意表明
（杉特別参与・⼤使・スペシャルサポーターによるご挨拶）
代表質問（質疑応答）
フォトセッション②

閉会

12:30〜
13:00

14:00

【知って、肝炎プロジェクト 世界・⽇本肝炎デー2022】
肝炎のない世界を⽬指して、更なる肝炎対策事業の推進を決意︕

「肝炎対策事業功労者厚⽣労働⼤⾂表彰」 表彰式を開催
登壇者︓厚⽣労働⼤⾂ 後藤 茂之／健康⾏政特別参与 杉 良太郎

受賞者︓伍代夏⼦／瀬川瑛⼦／EXILE HIRO／EXILE TETSUYA／AKB48 向井地美⾳

■出演者

・厚⽣労働⼤⾂ 後藤 茂之
・厚⽣労働省 健康⾏政特別参与 杉 良太郎

・「知って、肝炎プロジェクト」

肝炎対策特別⼤使
スペシャルサポーター

〃

〃

〃

伍代 夏⼦

瀬川 瑛⼦

EXILE HIRO

EXILE TETSUYA

AKB48 向井地 美⾳

エイベックス・エンタテインメント株式会社 宛

FAX返信先︓03-6447-5345

※ 個⼈情報のご記⼊にあたってご記⼊頂きました個⼈情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利⽤させて頂きます。
事業係者以外の第三者への提供・預託は⾏いません。本返信状に個⼈情報をご記⼊頂く場合は、下記内容をご確認・ご同意の
上、同意欄にチェック頂き、返信をお願いいたします。
□個⼈情報の送信に同意する

ご出⽋につきましては、返信⽤紙に必要事項をご記⼊の上、

7⽉24⽇(⽇) 18:00 までに FAXでご返信ください。

□ご出席 □ご⽋席

FAX返送状

貴社名 ︓

貴媒体 ︓ 部署名 ︓

ご担当者名 ︓

電話番号 ︓

メール ︓

媒体ジャンル︓ ムービー（ENG or ハンディ） / スチール

参加⼈数 ︓ 名（ご本⼈様含む）

【知って、肝炎プロジェクト 世界・⽇本肝炎デー2022】
肝炎のない世界を⽬指して、更なる肝炎対策事業の推進を決意︕

「肝炎対策事業功労者厚⽣労働⼤⾂表彰」 表彰式を開催
登壇者︓厚⽣労働⼤⾂ 後藤 茂之／健康⾏政特別参与 杉 良太郎

受賞者︓伍代夏⼦／瀬川瑛⼦／EXILE HIRO／EXILE TETSUYA／AKB48 向井地美⾳

⽇時︓2022年7⽉25⽇（⽉）13:00〜14:00（受付︓12:30〜）

会場︓TOKYO FMホール（東京都千代⽥区麹町1-7 エフエムセンター2F ）

＜取材のお願い＞

この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ株式会社 レーベル事業本部 セントラルプロモーショングループ（Tel︓03-6447-5357）

古坂佑⽃(080-8029-1347)/⻘⽊祐太朗(080-3915-4434)/⽥之江知愛(070-4382-7410)/⽯本裕太(080-7335-1058)

2022年7⽉吉⽇